



## Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych we Wrocławiu

ul. Grunwaldzka 90, 50-357 Wrocław  
tel. (0\*71) 377-17-00, tel/fax. (0\*71) 328-24-01

<http://www.wroclaw.lasy.gov.pl>

e-mail: [biuro.rdlp@wroclaw.lasy.gov.pl](mailto:biuro.rdlp@wroclaw.lasy.gov.pl)

DO-111-5/10

Wrocław, 03.03.2010r.

### Zakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” przy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych we Wrocławiu zawiadamia, iż zamierza **rozwiązać umowę o pracę** zawartą w dniu 29 marca 2002r. z późn. zmianami w części dotyczącej stanowiska pracy oraz wynagrodzenia z Panem Piotrem Tałalasem zatrudnionym na stanowisku Głównego Specjalisty w Wydziale Ochrony Lasu RDLP we Wrocławiu **bez wypowiedzenia z winy pracownika**.

Przyczyną zamierzonego rozwiązania umowy w w/w trybie jest ciężkie **naruszenie podstawowych obowiązków pracowniczych polegające na zatajeniu przed przełożonymi** (Naczelnikiem Wydziału Kontroli oraz Dyrektorem RDLP we Wrocławiu) **faktu, iż w toku kontroli** prowadzonej na zlecenie w/w przełożonych w dniach 18-19 listopada 2008r. w Nadleśnictwie Zdroje, (której przedmiotem był sposób sprawowania opieki nad mieniem Skarbu Państwa w tym przekazywania składników majątkowych pomiędzy osobami odpowiedzialnymi jak też udostępnianiem gruntów innym podmiotom) **w trakcie rozmowy z Nadleśniczym powziął następujące wiadomości:**

- w Zieleńcu rozpoczęto inwestycje bez wymaganych dokumentów,
- Bolesław Andrzej Bdzikot przyjeżdżał do Nadleśnictwa w sprawie budowy wyciągu w Zieleńcu.

Wiedza o działaniu na szkodę Nadleśnictwa Zdroje w kontekście zakresu prowadzonej przez Pana Piotra Tałalasa kontroli miała ogromne znaczenie dla dobra Nadleśnictwa oraz RDLP we Wrocławiu, jednak **z powodu zawinionego przez niego rażącego zaniedbania podstawowych obowiązków pracowniczych, dotyczących między innymi niedochowania rzetelności w prowadzeniu kontroli** (co wynika z umowy o pracę oraz zakresu obowiązków na stanowisku głównego specjalisty Służby Leśnej w Wydziale Kontroli RDLP we Wrocławiu), **informacje te nie zostały przekazane przełożonym zarówno w toku kontroli, jak też w później sporządzonym protokole kontroli z dnia 4 grudnia 2008r.**

**Składając w dniu 9 lutego 2010r. wyjaśnienia do protokołu kontroli sporządzonego przez inspektorów Karpackiego Regionu Inspekcyjnego na podstawie upoważnienia nr GI-0941-1/10 z dnia 15 stycznia 2010r. do przeprowadzenia kontroli problemowej zarzucił, iż jako niewygodny świadek wizji terenowej inwestycji w Zieleńcu ze względu na**

**bezkompromisowość w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości został on usunięty z Nadleśnictwa Zdroje w dniu 19 listopada 2008r.**

Formułując takie bezprawne zarzuty pod adresem swoich przełożonych Piotr Tałałas **dopuścił się ciężkiego naruszenia podstawowych obowiązków pracowniczych, polegającego na nacechowanym złą wiarą nadużyciu pracowniczego prawa do krytyki stosunków istniejących u pracodawcy co doprowadziło do naruszenia dobrego imienia pracodawcy.**

Pan Piotr Tałałas jako członek zarządu NSZZ „Solidarność” Zakładowa Organizacja Związkowa przy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu korzysta ze szczególnej ochrony w rozumieniu przepisów art. 32 ustawy z dnia 23.05.1991r. o związkach zawodowych ( Dz. U. z 2001r. Nr 79, poz. 854 ze zmianami).

DYREKTOR  
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych  
we Wrocławiu  
*Wojciech Adamczak*  
Wojciech Adamczak